UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-TTr
V/v điều chỉnh thời gian thực hiện Kế

hoạch số 754/KH-SGTVT ngày

16/5/2023 của Sở Giao thông vận tải

Lai Châu, ngày         tháng 5 năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 754/KH-SGTVT ngày 16/5/2023 của Sở Giao thông vận

tải Lai Châu về việc phối hợp tuyên truyền, giải tỏa điểm nóng về sử dụng trái phép

vỉa hè khu vực trước cổng Bệnh viện Đa khoa tỉnh (Km34+500 đến Km34+700) và

trước cổng Bến xe khách tỉnh (Km35+00 đến Km35+150), QL.4D thuộc địa phận

thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

- Theo Kế hoạch nêu trên thì thời gian triển khai thực hiện phối hợp tuyên

truyền, giải tỏa điểm nóng về sử dụng trái phép vỉa hè khu vực trước cổng Bệnh viện

Đa khoa tỉnh (Km34+500 đến Km34+700) và trước cổng Bến xe khách tỉnh

(Km35+00 đến Km35+150), QL.4D thuộc địa phận thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu diễn ra từ ngày 22/5/2023 đến hết ngày 31/5/2023, trong đó:

+ Đợt 1: Từ ngày 22/5/2023 đến hết ngày 24/5/2023 tổ chức hoạt động

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đồng loạt tại khu vực trước cổng Bệnh viện Đa

khoa tỉnh (Km34+500 đến Km34+700) và trước cổng Bến xe khách tỉnh

(Km35+00 đến Km35+150), QL.4D thuộc địa phận thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu; khuyến khích các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình vi phạm tự giác tháo dỡ các

công trình vi phạm.

+ Đợt 2: Từ ngày 29/5/2023 đến ngày 31/5/2023. Tổ chức giải tỏa, tháo dỡ, xử

lý nghiêm các trường hợp cố tình vi phạm, không tự giác tháo dỡ.

- Để triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy

định của pháp luật về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, sử dụng đúng mục

đích lòng đường, vỉa hè, đảm bảo hiệu quả. Sở GTVT điều chỉnh thời gian thực hiện

Kế hoạch số 754/KH-SGTVT ngày 16/5/2023 như sau:

+ Đợt 1: Từ ngày 22/5/2023 đến hết ngày 23/5/2023 tổ chức hoạt động

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đồng loạt trên khu vực trước cổng Bệnh viện Đa

khoa tỉnh (Km34+500 đến Km34+700) và trước cổng Bến xe khách tỉnh

(Km35+00 đến Km35+150), QL.4D thuộc địa phận thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu; khuyến khích các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình vi phạm tự giác tháo dỡ các

công trình vi phạm.

Kính gửi:

 - UBND Thành phố Lai Châu;

 - Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lai Châu;

 - Bến xe khách tỉnh Lai Châu.

2

+ Đợt 2: Từ ngày 24/5/2023 đến hết ngày 31/5/2023. Tổ chức giải tỏa, tháo dỡ,

xử lý nghiêm các trường hợp cố tình vi phạm, không tự giác tháo dỡ.

Trên đây là nội dung điều chỉnh thời gian thực hiện Kế hoạch số 754/KH-

SGTVT ngày 16/5/2023 của Sở Giao thông vận tải Lai Châu, đề nghị các cơ quan,

đơn vị, tổ chức, các nhân có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo sở;

- Đài Truyền hình tỉnh;

- Báo Lai Châu;

- Phòng QLKTHTGT Sở;

- Ban QLDA và BTKCHTGT Sở;

- Công ty cổ phần cầu đường 3 Lai Châu;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Khắc Phượng

		2023-05-22T10:03:25+0700

		2023-05-22T10:07:19+0700

		2023-05-22T10:07:19+0700

		2023-05-22T10:07:19+0700